[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   24.01.2017
	                                 № 55

	г. Кировград

	  «О закреплении  территории Кировградского городского округа
 за муниципальными образовательными учреждениями

Кировградского городского округа»

	          В соответствии с частями 2  и 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г.  № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь  Уставом Кировградского городского округа, администрация Кировградского городского округа
Постановляет:

           1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы, территории (улицы) согласно перечню (прилагается).
           2.    Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить прием детей на воспитание и обучение в соответствии с закрепленными территориями.

           3.  Признать утратившим силу постановление от 15.08.2014 № 1127 «О закреплении территории Кировградского городского округа за муниципальными общеобразовательными учреждениями Кировградского городского округа».
           4. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Кировградского городского округа, МКУ «Управление образования Кировградского городского округа».
           5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Кировградского городского округа Лемехову С.Н.
Глава  администрации

Кировградского городского округа
                                                   А.С. Кожевников
               Перечень

муниципальных образовательных учреждений
Кировградского городского округа с закрепленными территориями

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1.

Улицы города Кировграда:
Центральный бульвар, Пушкина, переулок Пушкина, Некрасова, Добролюбова, Каманина, Радищева, 8 Марта, Гоголя, переулок Гоголя, Красных Партизан, Юбилейная, Мира, Весенняя, Металлургов, Достоевского, Садовая, Копотинская, Лесная, Береговая, Парковая, Сосновая, Дзержинского, Кировградская (от улицы 40 лет Октября до улицы Кировградской, дом 54), Свердлова, (дома 67,69), Лермонтова (от улицы 40 лет Октября).

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2.

Улицы города Кировграда: Свердлова (от улицы Октябрьской до улицы Декабристов нечетная сторона) Урицкого, Трудовая, Пролетарская, Ежовский переулок, 1 Мая, Коммунаров, Жуковского, Льва Толстого, Салтыкова-Щедрина, Чкалова, Революционная, Ленина (до улицы Свердлова), Порошина, Дарвина, Чайковского, Вайнера, Щорса, Чапаева, Пархоменко, Калинина, Лермонтова (до улицы 40 лет Октября), Кировградская (до улицы 40 лет Октября), Февральская (от улицы Свердлова), Декабристов (от улицы Свердлова), Степана Разина, Фадеева, Чехова, 40 лет Октября.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3.

Улицы города Кировграда:
Свердлова (от улицы Октябрьской до улицы Декабристов четная сторона, от улицы Декабристов до улицы мамина Сибиряка четная и нечетная сторона), Челюскинцев, Энгельса, Розы Люксембург, Куйбышева, Сакко и Ванцетти, Щербакова, Ленина (от улицы Свердлова), Чернышевского, Клары Цеткин, Гагарина (от улицы Свердлова), Матросова, Островского, Красноармейская, Февральская (до улицы Свердлова), Декабристов (до улицы Свердлова), Набережная, М.Сибиряка, Карпинского, 3 МКР, поселок Снежный.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9.

Улицы посёлка Нейво-Рудянка: Гоголя, Фрунзе, пер. Фрунзе, Томина, Бочарникова, Белинского, Станционная, Палевая Гора, Герцена, пер. Герцена, Коновалова, пер. Коновалова, Береговая, Заречная, Свободы, Ленина, Медведева, Ржанникова, Партизан, Октябрьская, 1-е Мая, Степана Разина, Мичурина, Некрасова, Льва Толстого, Демьяна Бедного, Пономарева, Пушкина, Молодцова, Советская, Железнодорожная, Островского, 2-ая Железнодорожная, Максима

 Горького, Кирова, Федотова, Бессонова, Карла Маркса, Заводская, Победы, Энгельса, 8 Марта, Березовая, Карьерная, Горная, Футбольная, Нейвинская, Лермонтова.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15.

Улицы посёлка Карпушиха: 8 Марта, пер. 8 Марта, Гоголя, Дарвина, Декабристов, Дзержинского, Кирова, Кировградская, Колхозная, Красина, Красных партизан, Куйбышева, Ленина, Максима Горького, Набережная, Некрасова, пер. Некрасова, Октябрьская, Островского, Парковая, Победы, Пушкина, Розы Люксембург, пер. Розы Люксембург, Свердлова, пер. Свердлова, Советская, Трудовая, Ударная, Урицкого, Фадеева, Фрунзе, пер. Фрунзе, Чапаева, Челюскинцев, Чкалова, Энгельса.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17.

Улицы посёлка Левиха: 50 Лет Октября, 8 Марта, Бабушкина, Гагарина, Гоголя, Горняков, Декабристов, Добролюбова, Карла Маркса, Кирова, Комсомольская, Куйбышева, Леваневского, Ленина, Максима Горького, Малышева, Мамина- Сибиряка, Набережная, Нагорная, Некрасова, Октябрьская, 2-ая Октябрьская, Орджоникидзе, Парковая, Первомайская, Пионеров, Пограничная, Пролетарская, Пушкина, Радищева, Салтыкова-Щедрина, Свердлова, Серова, Симбирятина, Советская, Соревнования, Станционная, Тагильский тракт, пер. Трудовая, ударников, Уральская, Фрунзе, Чапаева, Чкалова, Щорса.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Страна Детства», корпус 1 (ул. 8 Марта, 7АБ), корпус  2 (ул. 8 Марта, 11)
Улицы города Кировграда: 8 Марта, Гоголя, пер. Гоголя, Весенняя, Садовая, Копотинская, Лесная, Парковая, Радищева, Юбилейная, Сосновая, Мира (31-44), Каманина, Добролюбова, Некрасова, Пушкина, пер. Пушкина, Береговая, Свердлова (69-145), 3 МКР, Б. Центральный, Красных партизан Кировградская (52-54).
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Росинка».
корпус 1 (Лермонтова,4), корпус 2 (Февральская, 13)

Улицы города Кировграда: Свердлова, Лермонтова (1-15), Кировградская (3,5), Каманина (6,11), Порошина, Порхоменко, Чапаева, Щорса (1-26), Чайковского (2- 26), Февральская (4-18), Уральская, Кировградская (7,9, 20), Пархоменко, ст. Дудина, Коммунаров, 1 Мая, Пролетарская, Трудовая, Урицкого, Жуковского, Л. Толстого, Салтыкова-Щедрина, Чкалова.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Светлячок».

корпус 1 (Кировградская, 27) корпус 2 (40 лет Октября, 16)

Улицы города Кировграда: 40 лет Октября, Дзержинского, Кировградская (27-36), Лермонтова (30-65), Чапаева (30-40), Чехова, Декабристов, Свердлова (37-61), Фадеева.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 4 «Сказка».

корпус 1 (Набережная, 2), корпус 2 (Набережная, 7Б)

Улицы города Кировграда:
Свердлова, Мамина Сибиряка, Набережная, Декабристов, 40 лет Октября, 3 МКР.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Цветик - Семицветик».

корпус 1 (Гагарина, 15), корпус 2 (Ленина, 2), корпус 3 (Ленина, 9)

Улицы города Кировграда: Красноармейская, Гагарина, Чернышевского, Щербакова, Островского, Маяковского, К. Цеткин, Достоевского, Ленина, Кирова, Р.Люксембург, Энгельса, Сакко и Ванцетти, Куйбышева, Шуралинская, Челюскинцев, Пархоменко.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 «Солнышко»
Улицы города Кировграда: Б. Центральный, Кировградская (40-46), Дзержинского, Достоевского, Парковая, Садовая (2-10,10а), Металлургов, Сосновая, Копотинская, Мира (1-30).

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 14 «Ягодка».

корпус 1 (Добролюбова,4), корпус 2 (Куйбышева, 15)

Улицы посёлка Лёвиха: 50 Лет Октября, 8 Марта, Бабушкина, Гагарина, Гоголя, Горняков, Декабристов, Добролюбова, Карла Маркса, Кирова, Комсомольская, Куйбышева, Леваневского, Ленина, Максима Горького, Малышева, Мамина- Сибиряка, Набережная, Нагорная, Некрасова, Октябрьская, 2-ая Октябрьская, Орджоникидзе, Парковая, Первомайская, Пионеров, Пограничная, Пролетарская, Пушкина, Радищева, Салтыкова-Щедрина, Свердлова, Серова, Симбирятина, Советская, Соревнования, Станционная, Тагильский тракт, пер. Трудовая, Ударников, Уральская, Фрунзе, Чапаева, Чкалова, Щорса.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Малышок».

Улицы посёлка Карпушиха: 8 Марта, пер. 8 Марта, Гоголя, Дарвина, Декабристов, Дзержинского, Кирова, Кировградская, Колхозная, Красина, Красных партизан, Куйбышева, Ленина, Максима Горького, Набережная, Некрасова, пер. Некрасова, Октябрьская, Островского, Парковая, Победы, Пушкина, Розы Люксембург, пер. Розы Люксембург, Свердлова, пер. Свердлова, Советская, Трудовая, Ударная, Урицкого, Фадеева, Фрунзе, пер. Фрунзе, Чапаева, Челюскинцев, Чкалова, Энгельса.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 «Теремок».

 Улицы посёлка Нейво-Рудянка: Гоголя, Фрунзе, пер. Фрунзе, Томина, Бочарникова, Белинского, Станционная, Палевая Гора, Герцена, пер. Герцена, Коновалова, пер. Коновалова, Береговая, Заречная, Свободы, Ленина, Медведева,

Ржанникова, Партизан, Октябрьская, 1-е Мая, Степана Разина, Мичурина, Некрасова, Льва Толстого, Демьяна Бедного, Пономарева, Пушкина, Молодцова, Советская, Железнодорожная, Островского, 2-ая Железнодорожная, Максима Горького, Кирова, Федотова, Бессонова, Карла Маркса, Заводская, Победы, Энгельса, 8 Марта, Березовая, Карьерная, Горная, Футбольная, Нейвинская, Лермонтова.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 «Радуга».
Улицы города Кировграда: Калинина (10-14), Лермонтова (12-59), Щорса, Февральская (12-52), Чайковского (28-54), Декабристов (26-58), Фадеева, Пархоменко, Степана Разина, Коммунаров, 1 Мая, Пролетарская, Трудовая, Урицкого, Жуковского, Л. Толстого, Салтыкова - Щедрина, Чкалова, Вайнера.